Arnau de Vilanova escriu l’obra Gladius veritatis adversus thomatistas, diri-
gida ad magistrum Jacobum Albi, canonicum Dignensem. Incipit: «Quia scrip-
sistis michi, carissime, quod, post recessum meum de partibus quas novistis, quidam 
exercitus bicolor, cuius tyrones vocatis proprie thomatistas.»

Biblioteca Apostòlica Vaticana, Ms. Vat. lat. 3824, ff. 181v192v; Oxford, 
Can. Lat. Misc. 370, ff. 160b177b.

127

1304, febrer, 28. Marsella

Arnau de Vilanova escriu la segona denunciació, Denuntiatio secunda facta 
Massilie cum Carpinatione. Incipit: «In nomine domini nostri Jhesu Christi. Amen. 
Anno incarnationis eiusdem millesimo trecentesimo tercio XXVIII die febroarii hora 
matutina. Noverint universi, presentes pariter et futuri, quod venerabilis vir magister 
Arnaldus de Villanova coram reverendo patre ac domino Durando, Dei gratia episco-
po Massiliensi, presente me notario et ceteris testibus infrascriptis, legit quandam cedu-
lam continentem omnia infrascripta.» 

Biblioteca Apostòlica Vaticana, Ms. Vat. lat. 3824, ff. 192r193r; Arles, 
B. M. 96/97. 
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1304, febrer, 28. Roma

El papa Benet XI, a precs de mestre Arnau de Vilanova, atorga un benifet a 
Umbert de Canturio.
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Arxiu Apostòlic Vaticà, Benet XI, reg. 51, f. 138v.
Charles Grandjean, Les registres de Benoît XI, París, 1883, núm. 727.
P. Martí de Barcelona, Regesta..., EF, 47 (1935), 276, doc. 76.

Umberto de Canturio, plebano plebis de Tricesimo Aquelegensis dioce sis. 
Probitatis tue laudabilia merita, super quibus fidedignorum testimonia 

te comendant ac dilecti filii magistri Arnoldi, medici et familiaris nostri, 
cuius frater existis, consideratio nos inducunt ut ad personam tuam apostolice 
munificentie dexteram extendamus. Hinc est quod nos volentes tibi gratiam 
facere spetialem et beneficium ecclesiasticum cum cura vel sine cura, etiamsi 
dignitas vel patronatus existat, nulli alii de iure debitum ad cuiuscumque vel 
quorumcumque collationem, electionem, presentationem vel aliam quamvis 
dispositionem pertinens si quod in civitate vel diocesi Salzeburgensi vacat ad 
presens vel cum vacaverit, quod tu vel procurator tuus ad hoc legitime consti
tutus infra unius mensis spatium prius quam tibi vel ei huius vacatio innotue
rit, duxeris acceptandum, cuius proventus quinquaginta marcharum argen
ti sine extimatione decime de illis hactenus persolute valorem annuum non 
excedant conferendum tibi dominationi apostolice reservamus. Inhibentes illi 
vel illis ad quem vel ad quos huius beneficii collatio, electio, presentatio seu 
quelibet alia dispositio pertinet, ne de illo nec huius nostram inhibitionem 
et reservationem disponere quoquomodo presumant ac decernentes irritum et 
inane si secus super hec a quoquam contigerit attemptari.